
(Wydanie poronne)

PORAŻKA LOTNICTWA NIEM. NAD MALTĄ.
Multa,3.IV.(R)~Korzystając z przy 

chylnych warunków atmosferycznych,lo 
tnictwo niemieckie i włoskie podjęło 
nową falę ataków na Maltę. Walka o 
Maltę przybrała charakter pojedynku, 
między dowódcą RAF-u na Malcie, wice- 
marsz. lotnictwa Lloydem a dowódcą 
2-ej niemieckiej floty powietrznej 
na M.Śródziemnym marsz.Kesselringem. 
W czasie nalotów środowych lotnictwo 
niem. poniosło ciężką porażkę,która 
wyraziła się w postaci 30 niemieckich 
samolotów zniszczonych lub uszkodzo
nych w ciągu jednego dniu, gdy RAF 
nie miał żadnych strat. Spustoszę 
nia te wyrządziły bryt, myśliwce ty
pu Spitfire xi Hurricane, które znisz 
czyły wiele bombowców typu Junkers'a 
pomimo przydzielania im coraz, silniej 
szych eskort złożonych z Messerschmit 
tów. Wśród 30 rozbitych samolotów nie 
mieckich znajduje się 15 całkowicie 
zniszczonych napewno, 7 prawdopodob
nie, a 8 ciężko uszkodzonych.

Komunikat urzędowy ogłoszony o a- 
taku środowym na Maltę stwierdza, że 
masowy nalot rozpoczął się -o zmierz
chu 1 trwał aż do zapadnięciu nocy, 
gdy poszczególne bombowce kontynuowu 
ły bombardowanie. Obrony Malty 
przeprowadzone była w świetle licz - 
nych reflektorów, chwytających w swe 
snopy świateł aparaty nplskie. Bomby 
zrzucone zostały w szeregu miejsc, 
przy czym zburzony został jeden z ko 
ściołów.

Wydany później komunikat stwierdza, 
że działalność lotnictwa nplsklego 
była w ciągu nocy silniejsza niż za

zwyczaj, ale polegała przede wszyst 
kim nu poszukiwaniu na otwartym mo
rzu załóg ze strąconych w ciągu dnia 
samolotów. Nocny myśliwiec RAF-u. w 
czasie swego patrolu zniszczył je - 
den bombowiec niemiecki i uszkodził 
dwa inne. Działa lekkiej artylerii 
plot, rozbiły schwytany w światła 
reflektorów bombowiec typu Junkers 88.

Ataki.przeprowadzone w czwartek 
ze dniu nu port nu Malcie -zakrojone 
były już na mniejszą skalę. W ciągu 
popołudnie zarządzono 3 alarmy plot, 
po których Niemcy podjęli znów sil
ny atak; stosując taką sumą taktykę 
jak dnia poprzedniego. Formacje bom. 
bowców do lotu nurkowego zaczęła 
bombardowanie portu, nadlatując ze 
wschodu. Następnie inne formacja Jun- 
kersów 88 powtórzyła atak nu port 
nadlatując od północnego wschodu. 
Ciężka i lekka artylerie plot.stwo
rzyło silną zaporę ognia, ele wynik 
jej akcji jest nieznany. Bomby zrzu 
cone'w ciągu ub.24 godzin wyrządzi
ły pewne szkody własności cywilnej 
i ofiary w ludziach.

W kołach bryt, zdają sobie snruwę 
z tego, że lotnictwo "osi” podejmo
wać będzie jeszcze coraz bardziej 
rozpaczliwe próby, uby złamać opór 
Malty. Penuje jednak przekonanie,że 
siły obronne -wyspy są w stanie ode
przeć i przetrzymać wszystkie ataki. 
Akcję przeciwko "Malcie łączy się z- 
ewent. zamiarami państw "osi” prze
prowadzeniu na wiosnę silnego stuku 
poprzez M.śródziemne. Istnienie ba
stionu bryt, na Mulcie jest wobec 
tego dlu npla bardzo niewygodne.
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Znaczenie Malty porównywanajsst do • 
znaczenia podobnych bastionów,wysu - 
niętych w głąb pozycji nplskich, jak 
w swoim czasie Tobruk a obecnie jesz 
cze Sebastopol na Krymie i Corregi - 
dor na Filipinach. Malta bowiem jest
oddalona o zaledwie 100 km od Sycylii 
i jest bazą do wypadów na południowe 
Włochy oraz na konwoje idące do Afry 
ki północnej z posiłkami dla gen.Romm 
la. Port w La Valette jest doskonale 
bronioną bazą dla okrętów wojennych. 
Malta jest poza tym bazą lotniczą dla 
bombowców, myśliwców i samolotów zwia 
dowczych. Znajdują się na niej trzy 
•lotniska z hangarami i torowiskami 
podziemnymi, które mogą schronić 500 
samolotów. Tętkżę dwie bazy dla wodno 
płatowców mogą dać schronienie i za
opatrzenie dla 100 wodnopłatowców. 
Nadto na wyspie są dwie bazy dla ło
dzi podwodnych i zakładaczy min.Wyspa 
broniona jest przez 10 głównych for
tów uzbrojonych w artylerię okrętową | 
z działami 16 cal. o dalekim zasięgu, 
ukrytymi w skałach. 10 innych fortów 
broni dostępu do portu.W skałach wy
budowano około 6 tys. schronów, a 
1500 dalszych jest w budowie.W nie
których mieści się około 1500 łóżek. 
W nich znajduje schronienie 90% lud
ności w momentach bezpośredniego nie 
bezpieęz-eństwa. To tłumaczy dlaczego 
liczba ofiar jest stosunkowo nieznaczi 
na i wynosi-od 21 grudnia'ub.r. 250 
osób. Zaopatrywanie wyspy jest dość 
trudne, ale jak to wykazał ostatni" 
konwój,który dotarł do portu ,nie jest 
ono niemożliwe. Rolnicze zasoby wyspy 
mogą wyżywić około 250 tys.mieszkań
ców. Ludność nie odczuwa braków wy
żywienia.
DZIAŁALNOŚĆ PATROLOWĄ w LIBII.

Kair, 5. IV. (R) *7.redług otrzymunych 
wiadomości w Libii nadal 'trwa ożywi o 
na•działalność patroli. W londyńskich 
kołach miarodajnych wyrażane jest 
przekonanie,"że w obecnej chwili nie 
ma jeszcze danych na to, aby zakrawa-* 
ło się już na wielką rozprawę.

LAVAL GROZI MARSZAŁKOWI PETAINOWI.
Vichy,3.IV.(R) Wczoraj Laval odbył 

ostatnią rozmowę'z1 marsz.Petainem " w 
jego siedzibie urzędowej. Po spotka
niu tym Laval złożył oświadczenie, w 
którym dał do zrozumieniu, że misjo । 
jego polegała na tym, ażeb3x ostrzec marsz. Petaina przed niebezpleczeńst-l 
wami, jakie wywołać może jego obecna 
polityka zagraniczna. W oświadczeniu 
swym Laval stwierdza, że jako inlója 
tor polityki porozumienia z Niemcami, 
zapoczątkowanej spotkaniem.Hitlera z 
Petainem w Montoire, uznał za swój ; 
obowiązek przedyskutować z marsz Pe

tainem objawy świadczące, że sytua
cja zagraniczna Francji staje się z 
dniu na dzień coraz bardziej poważną.

Według komunikatu niemieckiego 
biuru inf., ta "ostatnia" rozmowa 
nie doprowadziła do żadnego konkret 
nego wyniku. Nie mniej kołu nlemiec 
kie żywią jeszcze nadzieję, że Laval 
będzie miał jeszcze sposobność na
wiązać styczność z rządem w Vichy i 
przekonać go o konieczności zmiany 
dotychczasowej polityki. w ciągu tych 
rozmów, sprawa powrotu Luvulu do rzą 
du nie była podobno bezpośrednio oma
wiana. Niemcy przypuszczają,że zwo
łane na dzisiaj posiedzenie gabinetu 
francuskiego poświęcone było zbadaniu 
powstałej sytuacji.

USTĄPIENIE ADMIRAŁA MUŚtiLtER . .
Londyn, 5. IV. (R)' Admirał floty Nie 

zależnych Francuzów7 Le Muselier, któ
ry był . komisarzem do spraw marynur 
ki podał się do dymisji, ustępując 
na własne żądanie z Komitetu Narodo
wego ruchu Niezależnych Francuzów. 
Na- jego miejsce powołany został vice 
udm. Auboyeau. Wbrew -krążącym po
głoskom stwierdza' się, że adm.Muse
lier pozostaje członkiem ruchu Nie
zależnych Francuzów. Po miesięcznym 
urlopie zdrowotnym otrzymać ma on no 
we stanowisko.

N0"T PREZYDENT REPUBLIKI CHILIJSKIEJ
Santiago de Chile, 3 . IV. (R) -Dzl- 

slaj odbyła się w gmachu parlamentu 
chilijskiego uroczystość objęciu u- 
rzędowania przez nowego,59 z rzędu 
prezydenta republiki chilijskiej Ju
an Antonio Bios.

YYNIK ZBIÓRKI NA FLOT# BRYTYJSKĄ.
Londyn,3.IV.(R) Vczoraj ogłośzo- 

njr został ostateczny wynik zbiórki' 
pieniężnej nb cele obrony kra
ju, .przeprowadzonej w ciągu "Tygo
dniu Floty Wojennej" , który#zakoń
czył się w ub. niedzielę. Ogółem ze
brano ponad 146 milionów funtów szter- 
llngów.

DELEGAT JAPOŃSKI PRZY ’WATYKANIE.
Londyn, 5.IV. (R~T Wczoraj po dan o 

w Tokio do yiudomości, że nowo-mluno 
weny delegat japoński przy Watykanie 
Kem Harada jest wyznaniu rzyin. kat.

Podobno utworzone ma być również 
przedstawicielstwo chińskie przy Sto 
licy Apostolskiej.
z Walk na dalekim"wschodzie?

Czungking, 3.IV.(R) V Burmie trwa 
ją zaciekłe walki. Oczekiwane jest 
wkrótce silne starcie ze znacznymi 
siłami japońskimi(mającyml przewagę 
w powietrzu)niedaleko Prome.


